Escolas Sidónio Pais - Caminha, de acordo com os termos e condições estabelecidas na proposta do

segundo outorgante e no caderno de encargos. Fazem parte integrante do contrato todos os

documentos previstos no n.! 1 do artigo se.» do DL n.a nba/2017, de 31'de agosto. -——

—- Segunda: 0 valor contratual é de € 56.623,05 (cinquenta e seis mil seiscentos e vinte e três euros e

seis cêntimos), acrescidos de IVA à taxa em vigor, divididos pelos seguintes lotes:-Lote 1, Artigos

Cozinha - € 18.203,26 (dezoito mil duzentos e três euros e vinte e seis cêntimos), acrescidos de IVA à

taxa legal em vigor;—Lote 2, Material Limpeza Geral - € 10.724,16 (dez rnil setecentos e vinte e quatro

euros e dezasseis cêntimos), acrescidos de IVA à taxa legal em vigor e Lote 3, Produtos Limpeza Geral - €

27.695,64 (vinte e sete mil seiscentos e noventa e cinco), acrescidos de IVA à taxa legal em vigor. --

Terceira: () encargo para o ano económico de 2021, é de & 56.623,06 (cinquenta e seis mil seiscentos

e vinte e três euros e seis cénti mos), acrescido de [VA, e será suportado pela classiiicação

orgânica/económica (JZ/020134. -----

—Quarta: O compromisso para o ano de 2021 encontra-se registado sob o ".o 234/2021. - ———— ------

—— Quinta: O contrato será executado pelo período de 12 meses, com inicio no primeiro dia útil